

Protokół Nr 6/2016
z VI posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w dniu 20 maja 2016 r.

VI posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (KM RPO) odbyło się w dniu 20 maja 2016 r., w godzinach 10⁰⁰ – 13⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie przy ul. Stefczyka 3b.

Wszyscy Członkowie i Obserwatorzy KM RPO zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień Komitetu (zachowane kworum). Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzył **Pan Dyrektor Marek Kowalski, Zastępca Dyrektora w DZ RPO**, który na wstępie powitał wszystkich uczestników spotkania oraz poinformował, że **Pan Marszałek Sławomir Sosnowski, Prowadzący posiedzenie Komitetu Monitorującego** z powodu ważnych spraw służbowych nie będzie mógł przewodniczyć temu posiedzeniu. Wobec powyższego z upoważnienia Przewodniczącego, posiedzenie poprowadził **Pan Dyrektor Marek Kowalski**.

Następnie **Pan Marek Kowalski**, zaproponował przejście do kolejnego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.
2. Przyjęcie porządku obrad VI – go posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WL.
3. Przedstawienie *Sprawozdania rocznego z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020 za 2014 i 2015 r.* – prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
4. Omówienie propozycji kryteriów wyboru projektów: formalnych specyficznych, merytorycznych - technicznych specyficznych, finansowo – ekonomicznych specyficznych, trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających dla Działania 1.1 *Regionalna infrastruktura badawczo - rozwojowa* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez DW EFRR

- w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
5. Omówienie propozycji kryteriów wyboru projektów: formalnych specyficznych, merytorycznych - trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających dla Działania 13.2 *Infrastruktura usług społecznych* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez DW EFRR w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
 6. Omówienie propozycji kryteriów wyboru projektów: formalnych specyficznych, merytorycznych - trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających dla Działania 13.7 *Infrastruktura szkolna* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez DW EFRR w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
 7. Przedstawienie zmian kryteriów wyboru projektów: formalnych dostępu, formalnych poprawności, merytorycznych - technicznych oraz finansowo – ekonomicznych dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanych przez LAWP w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
 8. Omówienie propozycji kryteriów wyboru projektów: merytorycznych - technicznych specyficznych, trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających dla Działania 3.7 *Wzrost konkurencyjności MŚP* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez LAWP w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

 9. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 12.2 *Kształcenie ogólne* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez DW EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
 10. Przedstawienie informacji na temat spełnienia warunków ex ante dla RPO WL.
 11. Sprawy różne.
 12. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z brakiem pytań, KM RPO w drodze głosowania przyjął jednogłośnie zaproponowany porządek obrad.

Następnie **Pan Dyrektor Marek Kowalski** przeszedł do pkt. 3 porządku obrad, tj. przedstawienia *Sprawozdania rocznego z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020 za 2014 i 2015 r.* Powyższe zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Marka Kowalskiego rozpoczęto dyskusję.

Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała **Pani Maja Łukaszewska – Krawiec, Przedstawiciel Komisji Europejskiej**, która na wstępie podziękowała za uwzględnienie zgłoszonych uwag do niniejszego sprawozdania, które w sposób przejrzysty obrazują stan zaawansowania Programu w podziale na dwa fundusze. Jednocześnie, rekomendowała składanie wniosków o płatność w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), ponieważ w stosunku do Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) można zauważyć mniejszą intensywność wnioskowania o refundację środków. Powiedziała, że z informacji zawartych w przedmiotowym sprawozdaniu wynika, że pomimo przesunięcia terminów kilku naborów to wszystkie prognozy wskazują, że zaproponowane zmiany nie będą miały znacznego wpływu na ramy wykonania. Jednocześnie, poprosiła o szczegółowy monitoring przedmiotowych naborów, gdyż ich sprawne przeprowadzenie ma bezpośrednie przełożenie na ramy wykonania. Następnie, odnosząc się do kwestii dotyczącej instrumentów finansowych, poinformowała, że interpretacje po stronie Komisji Europejskiej nadal trwają, dlatego w tym momencie z uruchomieniem instrumentów finansowych należy się wstrzymać. W związku z brakiem uwag dotyczących przedstawionego rozwiązania, Prowadzący posiedzenie Komitetu poddał pod głosowanie projekt **Uchwały nr 48/2016 w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania rocznego z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 za rok 2014 i 2015.** Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów: formalnych specyficznych, merytorycznych: technicznych specyficznych, finansowo – ekonomicznych specyficznych, trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających dla Działania 1.1 *Regionalna infrastruktura badawczo – rozwojowa.*



W związku z powyższym, **Pan Dyrektor Marek Kowalski** oddał głos **Panu Grzegorzowi Sobolewskiemu, Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, który przedstawił propozycję przedmiotowych kryteriów. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Grzegorza Sobolewskiego rozpoczęto dyskusję.

Głos w dyskusji zabrał **Pan Zbigniew Kmicic, przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Członek KM RPO**, który zakwestionował zasadność stosowania kryterium trafności merytorycznej pn. *Trafność wyboru wnioskodawcy w zakresie posiadania doświadczenia w nawiązaniu współpracy z przedsiębiorcami*, w drugiej metodzie pomiaru o brzmieniu: *Projektodawca zrealizował pozytywnie projekt naukowy we współpracy z przedsiębiorcami w okresie ostatnich trzech lat przed złożeniem wniosku (...)*. Stwierdził, że ww. kryterium będzie w znacznym stopniu ograniczało możliwość przystąpienia do projektu. W odpowiedzi Pan **Grzegorz Sobolewski** wyjaśnił, że przedstawione kryterium nie jest nowe, a jedynie uległo zmianie jego brzmienie poprzez usunięcie z jego treści zapisu o brzmieniu: *i/lub realizuje* dlatego, że w trzeciej metodzie pomiaru przedmiotowego kryterium o brzmieniu: *Projektodawca realizuje projekt naukowy we współpracy z przedsiębiorcami (...)*, element bieżącej realizacji projektu z przedsiębiorcami jest zawarty, a korekty dokonano po to, aby nie dopuścić do przyznawania punktów za spełnianie tych samych warunków. Ponadto, Pan **Grzegorz Sobolewski**, podkreślił, iż omawiane kryterium nie jest kryterium dopuszczającym, a jedynie kryterium punktowym, a zatem w żaden sposób nie ogranicza możliwości przystąpienia do projektu.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących poruszanej kwestii, **Pan Marek Kowalski** poddał pod głosowanie projekt **Uchwały nr 49/2016 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów merytorycznych: technicznych specyficznych, finansowo – ekonomicznych specyficznych, trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 1.1 Regionalna infrastruktura badawczo - rozwojowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020**. Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”. Uchwała stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.



Po przyjęciu ww. uchwały, **Pan Marek Kowalski**, przystąpił do piątego punktu porządku obrad, czyli omówienia propozycji kryteriów wyboru projektów: formalnych specyficznych, merytorycznych - trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających dla Działania 13.2 *Infrastruktura usług społecznych*. W związku z powyższym, Pan Marek Kowalski oddał **Panu Grzegorzowi Sobolewskiemu, Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, który przedstawił propozycję przedmiotowych kryteriów. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Grzegorza Sobolewskiego rozpoczęto dyskusję. Głos w dyskusji zabrała **Pani Bernadeta Krzysztofik, przedstawiciel Unii Metropolii Polskich, Stały Zastępca Członka KM RPO**, która zapytała, jak należy rozumieć kryterium formalne specyficzne nr 10 o brzmieniu: *Kluczowym efektem projektu będzie usamodzielnienie się ekonomiczne i społeczne osób objętych wsparciem*, w przypadku, kiedy projekty będą obejmowały wsparciem osoby np. z chorobą Alzheimera lub innymi chorobami otępiennymi, które z założenia nie przewidują usamodzielnienia się ekonomicznego i społecznego tych osób? Czy wówczas, taki projekt jest możliwy do realizacji? W odpowiedzi **Pan Marek Musiej, Kierownik Oddziału Oceny Projektów DW EFRR** wyjaśnił, że ocena spełnienia przedmiotowego kryterium, będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. W przypadku wyboru opcji „NIE DOTYCZY” znajdujący się przypis nr 13 o brzmieniu: *W przypadku form pomocy świadczących usługi na rzecz osób, wobec których ze względu na stan zdrowia lub inne istotne przesłanki (np. schorzenia psychosomatyczne, schorzenia sprzężone), co do zasady nie wystąpi efekt usamodzielnienia ekonomicznego i społecznego*, jednoznacznie informuje, iż ww. kryterium nie dotyczy tego typu projektów.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących poruszanej kwestii, Pan Marek Kowalski poddał pod głosowanie projekt **Uchwały nr 50/2016 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 13.2 *Infrastruktura usług społecznych* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020**. Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 24 głosy



„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów: formalnych specyficznych, merytorycznych - trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających dla Działania 13.7 *Infrastruktura szkolna* współfinansowanego z EFRR. W związku z powyższym, Prowadzący posiedzenie Komitetu oddał głos **Panu Grzegorzowi Sobolewskiemu, Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, który przedstawił propozycję przedmiotowych kryteriów. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Grzegorza Sobolewskiego, w związku z brakiem pytań dotyczących poruszanej kwestii, Pan Marek Kowalski poddał pod głosowanie projekt **Uchwały nr 51/2016 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 13.7 *Infrastruktura szkolna* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020**. Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 24 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Następnie **Pan Dyrektor Marek Kowalski** przeszedł do pkt. 7 porządku obrad, tj. przedstawienia zmian kryteriów wyboru projektów: formalnych dostępu, formalnych poprawności, merytorycznych - technicznych oraz finansowo – ekonomicznych dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFRR, wdrażanych przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości (LAWP) w ramach RPO WL. W związku z powyższym, Pan Marek Kowalski oddał głos **Panu Marcelemu Niezgodzie, Dyrektorowi LAWP**, który przedstawił zmiany przedmiotowych kryteriów. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Marceliego Niezgody rozpoczęto dyskusję.



W związku z brakiem pytań dotyczących poruszanej kwestii, Pan Marek Kowalski poddał pod głosowanie projekt **Uchwały nr 52/2016 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 maja 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu, kryteriów formalnych poprawności, kryteriów technicznych oraz kryteriów finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wdrażanych przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości oraz kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 1.2 *Badania celowe* oraz dla Działania 1.3 *Infrastruktura badawczo-rozwojowa w przedsiębiorstwach* realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.** Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 22 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów: merytorycznych - technicznych specyficznych, trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających dla Działania 3.7 *Wzrost konkurencyjności MŚP*. W związku z powyższym, Prowadzący posiedzenie Komitetu oddał głos **Panu Marcelemu Niezgody, Dyrektorowi LAWPA**, który przedstawił propozycję przedmiotowych kryteriów. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Marceliego Niezgody rozpoczęto dyskusję.

Głos w dyskusji zabrała **Pani Elżbieta Anasiewicz-Sompór, przedstawiciel organizacji pozarządowej właściwej ze względu na rodzaj działalności objętej RPO WL – Polski Fundusz Gwarancyjny Sp. z o.o., stały zastępca członka KM**, która zapytała czy zostały uwzględnione uwagi dotyczące zmniejszenia obciążenia dla beneficjentów ostatecznych, które zostały przedstawione na spotkaniu roboczym dla członków KM RPO dotyczącym ww. kryteriów dla Działania 3.7, a które to odbyło się w dniu 17 maja 2016 r.? W odpowiedzi Pan Marek Kowalski wyjaśnił, iż Instytucja Zarządzająca i Pośrednicząca zdają sobie sprawę z faktu, że pełna dokumentacja jest znacznym obciążeniem dla wnioskodawców wywodzących się zarówno z sektora prywatnego, jak i publicznego, a w szczególności dla małych przedsiębiorstw. Natomiast podkreślił, że należy zwrócić również uwagę na drugą stronę tego procesu, a mianowicie na ramy wykonania. Podkreślił, że nie można zapominać o odpowiedzialności za prawidłową realizację projektu, która polega na jego realizacji



zgodnie z założeniami wynikającymi z wniosku aplikacyjnego. Co nie oznacza, że projekt nie może być w trakcie realizacji zmieniany. Jednak, należy pamiętać, iż ocena projektów musi zostać przeprowadzona w sposób sprawny i obiektywny (a nie subiektywny), na podstawie pełnej dokumentacji.

Następnie głos zabrał **Pan Henryk Łucjan, przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który odniósł się do tzw. „Indykatywnej listy kodów PKD wpisujących się w Regionalne Inteligentne Specjalizacje Województwa Lubelskiego”. Zadał pytanie, czy lista ta jest zamknięta i czy można ją rozszerzyć? W odpowiedzi Pan Marek Kowalski wyjaśnił, iż departamentem odpowiedzialnym za przedmiotową kwestię jest Departament Gospodarki i Współpracy Zagranicznej, dlatego poprosił, aby Pan Henryk Łucjan złożył wniosek do ww. departamentu o ewentualne rozszerzenie listy kodów.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących poruszanej kwestii, **Pan Marek Kowalski**, poddał pod głosowanie projekt **Uchwały nr 53/2016 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 3.7 *Wzrost konkurencyjności MŚP* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020**. Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 20 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”. Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Następnie **Pan Marek Kowalski, Zastępca Dyrektora w DZ RPO** zaproponował 10-minutową przerwę w obradach.

Po przerwie, **Pan Marek Kowalski** przystąpił do dziewiątego punktu porządku obrad, czyli omówienia propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 12.2 *Kształcenie ogólne*, współfinansowanego z EFS. W związku z powyższym, **Pan Marek Kowalski** oddał głos **Pani Iwonie Nakielskiej, Dyrektor DW EFS**, która przedstawiła propozycję przedmiotowych kryteriów. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pani Dyrektor Iwony Nakielskiej rozpoczęto dyskusję.



Głos w dyskusji zabrał **Pan Krzysztof Kopyść, przedstawiciel Związku Gmin Wiejskich RP, członek KM**, który zadał pytanie czy wykaz szkół będzie opracowany na podstawie tegorocznych egzaminów? Odpowiedzi udzieliła **Pani Iwona Nakielska**, która wyjaśniła, że wykaz szkół, zawierający ponad 1200 placówek, został już opracowany i stanowi załącznik do regulaminu konkursu dla Działania 12.2.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących poruszanej kwestii, **Pan Marek Kowalski** poddał pod głosowanie projekt **Uchwały nr 54/2016 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 12.2 Kształcenie ogólne współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020**. Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”. Uchwała stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Następnie, **Pan Marek Kowalski** przystąpił do omówienia kolejnego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie informacji na temat spełnienia warunków ex-ante dla RPO WL.

Po przedstawieniu ww. informacji, wobec braku pytań, **Pan Marek Kowalski** przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad dotyczącego spraw różnych.

Z uwagi na fakt, iż żaden z uczestników spotkania nie zabrał głosu, Pan Marek Kowalski poinformował wszystkich zebranych gości, iż kolejne posiedzenie KM RPO odbędzie się w miesiącu lipcu, natomiast o szczegółach posiedzenia wszyscy uczestnicy zostaną poinformowani w stosownym czasie.

Wobec wyczerpania punktów w porządku obrad oraz braku dalszych uwag lub wniosków w sprawach różnych, **Pan Marek Kowalski, Zastępca Dyrektora w DZ RPO** podziękował wszystkim zebrany za udział w posiedzeniu.

p.o. ZASTĘPCY DYREKTORA
Departamentu Zarządzania
Regionalnym Programem Operacyjnym

Marek Kowalski

Z upoważnienia Przewodniczącego
Komitetu Monitorującego Regionalny
Program Operacyjny Województwa Lubelskiego
na lata 2014- 2020



